D-Link

Bullding Networia for Feople

= Mogenu c 16, 24 n 48 noptamu
10/100/1000BASE-T Gigabit Ethernet

= 2 nnu 4 kombo-nopta 10/100/1000BASE-
T/SFP

= Paamep Jumbo-dpenmos go 10240 6ant

= [o 6 rpynn arperMpoBaHHbIX MOPTOB AN
NOAKMIOYEHUSI CEPBEPOB U COEANHEHUI
MeXay KoMmyTaTopamm

= 802.1Q VLAN Tagging ans cermeHTaumu
Tpaduka

= [o 4 oyepenen npuoputetos 802.1p ons
QoS

= YnpasneHue goctynom 802.1x Ha ocHoBe
nopToB

= YnpaBrneHue LUMPOKOBELLATENBHbLIM
LUITOPMOM

= O®yHkuma Safeguard Engine gns
obecneyeHns 4OCTYNHOCTY KOMMyTaTopa B
cetn

= [nbkoe ynpasneHue Yyepe3 SmartConsole
unu Web-uHTepdenc

= [logaepxka SNMP-ynpaBneHus

= CraHgapTHbI pa3Mep AN MoHTaxa B 19-
OIOVIMOBYIO CTOVKY

* Creyugpukayus npusedera dns DGS-1216T u DGS-
1224Tv. D1, DGS-1248T v. B1

. DGS-1216T/1224T/1248T

Kommytatopbi ¢ 16/24/48 noptamu
Gigahit Ethernet

KOMMyTaTop cepun Web Smart

Mopesn ¢ 16, 24 u 48 noptamu Gigabit Ethernet
= Jlopaep:kka 2 niau 4 xomoo-nopros 1000BASE-T/SFP
= I'mOkoe ynpasiienue yepe3 "SmartConsole" niun Web-unrepdeiic
= Jlomaepxka VLAN u odepeneii npuopureroB QoS
= Be3onacHblii ceTeBoOi 10CTYI
= Bcrpoennsie MIB n1s1 ynpasiaenuss SNMP

KOMMyTaTopr cepum Web Smart crnegyowero nokoneHns npeacTaBnsloT  cobon
3KOHOMMYecKkM IPEKTUBHOE pelleHre Ans ceTe manoro u cpegHero 6usHeca (SMB) wn
obecnevmBalOT HageXHOCTb M NPOCTOTY YCTaHOBKW, OCHOBaHHYK Ha TexHonoruum Plug and
Play. Bnarogapsi rubkomy BbIGOpYy KOnuMyecTBa MOPTOB, 3Ta CEPUsi KOMMYTaTOpPOB MOXET
YCNEeLWHO MPUMEHATbCS Ha CeTsX pas3nuMyHoro macwraba. Kopnyc KOMMYTaTtopoB OaHHOW
cepun BbIMOSIHEH B HOBOM CTUME C YMYYLWEHHOW NaHenbio WHOAWKATOPOB COCTOSIHUS.
PaclumnpeHHbIi hyHKUMOHAN KOMMYTaTopoB BkrtovaeT ao 4 kombo-noptoB 1000BASE-T/SFP,
dyHKuuM obecneveHns 6esonacHocTu, cermeHTauum Tpadmka, QoS u rubkoe ynpasrneHue.

Modenu ¢ 16, 24 u 48 nopmamu. Ha BbIGOp AOCTYNHbI 3 MOAENU C pa3HbiM KONMYECTBOM
noptoB - 16, 24 n 48 noptammu Gigabit Ethernet. MopTbl Ha ocHOBe BWTOM Napbl kateropuun 5
nogaepxuBaloT  aBToonpegeneHne nonspHoctn  MDI/MDIX, ofecneuvBasi npocToTy
NoAKMYeHUs1 paboumx ctaHuui. Kaxabii KoMMyTaTop cHabxeH 2 unu 4 kombo-noptamu
1000BASE-T/SFP anst rubkoro nogknioyeHnst K MarucTpanu CeTu unm cepsepam

PacwupeHHble yHKUUU 2-20 ypo8HSs. SBMSAsiCb YCTPOMUCTBaMU 2 YPOBHS, 9TU KOMMYTaTOpbl
BKIOYalT B cebsA Takue yHKUMM, Kak nogaepxka Jumbo-dpperimo, IGMP snooping,
3epkanupoBaHMe nopToB, Spanning Tree u arpermpoBaHne MOPTOB AN MNOBbILEHNUS
NpPOU3BOANTENIbHOCTU U OTKa30yCTOMYMBOCTU CETH.

CeameHmauyuss mpagpuka u QoS. KommyTtaTtopbl nogaepxusatoT nportokon 802.1Q VLAN
Tagging Aona cermeHTauum Tpadwmka MO rpynnaM Ans noBblleHus 6e3onacHocTM 1
npousBogmTensHocTn cetn. OHM Takke nogdepxuBaloT odepegu npuoputetoB 802.1p,
MO3BOSISsi NOMb30BaTENsIM UCMONb30BaTh B CETW YYBCTBUTENbHbIE K 3adepKaM NPUNoXeHus,
TakMe Kak NoTokoBoe ayauo un Buaeo, u VolP. 3Tu dyHKUMM NO3BOMSOT KOMMyTaTopam
pabotatb B ceTax ¢ npumeHeHnem VLAN un 802.1p..

Cemesass 6e3onacHocmb. KommyTaTopbl  MOAAEpXMBalOT cratudeckyto Tabnuuy MAC-
agpecoB AN orpaHndeHuss goctyna K cetu. AyteHTudwmkaums 802.1x Ha OCHOBe MOPTOB,
nossonsieT wucnonb3oBatb BHewHu RADIUS-cepBep Ons aBTopM3auuu nonb3oBaTenen.
OononHutenbHble dyHkuuK, Takme kak D-Link Safeguard Engine 3awuwaT KoMMyTaTop ot
BPEOOHOCHOro Tpaduka, Bbi3BaHHOrO akTUBHOCTbIO BUPYCOB/YEpBEN.

Fubkoe ynpaeneHue. KommyTaTtop HacTpavBaeTCd W YynpaeBfsercsa 4yepes yTUAUTY
SmartConsole unun Web-nHtepdpenic. SmartConsole  obecneunBaeT npocTtonm [ocTyn C
nokanbHoro MK k koMMmyTaTopy, Mpu 3TOM Nonb3oBaTensm He Tpebyetcs BBoauTb IP-agpec n
mMacky nogcetn. Kpome Toro, Bce OOCTyNHble KOMMYyTatopbl ceTu OyayT oTobpaxeHbl Ha
ogHOM 3kpaHe ytunutbl. Web-uHTepdenc no3sonser nonyuymtb JOCTYN K KOMMyTaTtopy w3
noboro Mecta cetu Unun yganeHHo ¢ nomoubio Web-6paysepa. 1o no3BonseT NoBCEMECTHO
HacTpamBaTb KOHMUrypaumi KOMMYTatopa, a Takke COXPaHsATb KOHMUrypauuoHHbIA dann
Ans ero Ay6nupoBaHus Ha Apyrux KOMMyTaTopax.

Kpome TOro, monb3oBaTtenu MoOryT UCrnonb3oBaTb BCTpoeHHble MIB ans onpoca cocTosiHus
KOMMyTaTopa W Ans OTCbIIKM COODLWeHWA O HewTaTHbix cobbiTvax. [Mopggepxka MIB
Nno3BONsieT MNomnb3oBaTensiM WHTErpMpoBaTb KOMMYTaTopbl C APYrMMW  YCTPOWCTBaMu
CTOPOHHUX NpoussoauTenen B eguHyto cpeay SNMP-ynpasneHus.

DGS-1224T

DGS-1216T

DGS-1248T
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O6wwue

CTtaHgapThbl nopTa u hyHKUMKN

= |EEE 802.3 10BASE-T Ethernet (MeaHbli kabenb Ha BUTOM
nape)

= |EEE 802.3u 100BASE-TX Fast Ethernet (MeaHbIi kabernb
Ha BUTO nape)

= |EEE 802.3ab 1000BASE-T Gigabit Ethernet (MeaHbI
kabenb Ha BUTOI nape)

= |EEE 802.3z Gigabit Ethernet (onToBONOKOHHbIN Kabenb)

= AstocornacoaHue ANSI/IEEE 802.3 NWay

= Ynpaenexue notokom 802.3x

= 3epkanupoBaHue nopToB

KonuyecTBo noptoB

= DGS-1216T: 14 nopToB 10/100/1000BASE-T, 2 komGo-
nopta 10/100/1000BASE-T/SFP

= DGS-1224T: 22 nopta 10/100/1000BASE-T, 2 kom6o-
nopta 10/100/1000BASE-T/SFP

= DGS-1248T: 44 nopta 10/100/1000BASE-T, 4 kombo-
nopta 10/100/1000BASE-T/SFP

*Mpu ucrons3o8aHuu SFP coomeemcmeytouue nopmel
10/100/1000BASE-T 6nokupyromcsi

MpoTokon
CSMA/CD

CkopocTb nepeAayn AaHHbIX
= Ethernet:
10 M6uTt/c (nonyaynneKkCHbI pexum)
20 M6uT/c (NonHOAYNNEKCHBIN PexXvm)
= Fast Ethernet:
100 M6uT/Cc (NonyaynnekCHbIN pexum)
200 M6uT/c (NONHOAYNMEKCHBIV PEXNM)
= Gigabit Ethernet:
2000 M6uT/Cc (NonHOAYNNEKCHBIN Pexvm)

Tononorus cetn
3Be3na

CeTeBble kabenu
= UTP Cat. 5, Cat. 5e (100 m makc.)
= EIA/TIA-568 100-Om STP (100 M Makc.)

MonHbiM/nony aynnekc
= [MonHei/nony gynnekc Ans ckopoctn 10/100 MéwuT/c
= [MonHeI gynnekc ans ckopoctu Gigabit

WHTepdpeitic obmeHa gaHHbIMK
Astoonpegenenve MDI/MDIX ans Bcex nopToB Ha BUTON
nape

WUHpvkaTopbl
= DGS-1216T, DGS-1224T:
Power/CPU (ans yctpoiictsa)
Link/Act, 100Mbps , 1000Mbps (ans nopta
10/100/1000BASE-T)
Link/Act, 1000Mbps (ans nopta SFP)
= DGS-1248T:
Power/CPU (ans yctpoiictsa)
10/100Mbps , 1000Mbps (ans nopta 10/100/1000BASE-T)
Link/Act (ans nopta SFP)

MporpamMmmHoe ob6ecneyeHue

®DYHKUUU 2 YPOBHA

= IGMP snooping: noaaepxka 64 MHOroaapecHbIX rpynn
(Multicast Groups)

= Default flooding Ans NopTOB He NOAKMIOYMBLLNXCS K
MHOroaZipecHoii rpynne

= 802.1D Spanning Tree

= ArpervpoBaHve NopToB: A0 6 rpynn Ha yCTPOWCTBO, A0 8
ropToB Ha rpynmny

O

ncel D-Link no Bcemy mupy

CLLA TEL: 1-800-326-1688
Kanapa TEL: 1-905-8295033
EBpona (U. K.) TEL: 44-20-8731-5555
Fepmanusa TEL: 49-6196-77990
®paHuusa TEL: 33-1-30238688
Hupepnanab! TEL: 31-10-282-1445
Benbrusa TEL: 32(0)2-517-7111
Wranua TEL: 39-02-2900-0676
LBeuuns TEL: 46-(0)8564-61900
Hanusa TEL: 45-43-969040
Hopserus TEL: 47-99-300-100
DuHNAHanA TEL: 358-9-2707 5080
WUcnanua TEL: 34-93-4090770
MopTyranus TEL: 351-21-8688493
Yexus TEL: 420-(603)-276-589
LiBeiiuapus TEL: 41-(0)-1-832-11-00
peums TEL: 30-210-9914 512

VLAN
= Cranpgapt 802.1Q VLAN (VLAN Tagging)
= [o 256 ctatnyeckux rpynn VLAN

QoS (KauecTBo obcnyxuBaHus)

= CraHpapT oyepefei npuoputetos 802.1p

= [lo 4 oyepepeii Ans Kaxaoro nopta

= [loppepxka metona WRR ans obpabotku ovepenen

BesonacHocTb

= ¥Ynpasnexue goctynom 802.1x Ha ocHoBe NOPTOB

* YnpaBneHue LINPOKOBELLATEMbHBIM LTOPMOM: NOpPOroBast
BenuunHa 8 K6, 16 K6, 32K, 64 K6, 128 K6, 512 K6, 1024
K6, 2048 K6, 4096 K6 B cekyHay

= D-Link Safeguard Engine gns 3awmtel CPU ot
LIMpOKOBeLLaTenNbHOW/MHOroaapecHon/ogHoaapecHON
pacchbinku

YnpaBnexue

= Web-uHtepdeiic unun ytunura SmartConsole

= [lognepxka SNMP

= DHCP-knuent

= Hacrtpoiika trap ans IP-agpeca HasHa4yeHNs, CUCTEMHbIX
Co6bITUIA, COBLITUI MOPTa Ha ONTOBOJIOKHE, COBbLITUI
nopTa Ha BUTOI1 nape

* YnpaBneHue JOCTYNOM Ha OCHOBe nopTa

= HacTpoiika pe3epBHOro KONMpPOBaHWs/BOCCTAHOBMEHNS!
KoHUrypaumm Ha ocHoBe Web-nHTepderica

= HacTpoiika pe3epBHOro KONMPOBaHWsS/BOCCTAHOBMEHNS!
nporpammHoro obecrneyeHusi Ha ocHoBe Web-uHTepdeiica

=  OGHOBMEHMe NporpamMMHoOro obecneyeHust C MOMOLLbIO
ymunutel SmartConsole

= [lepesarpyska

MIB
= RFC 1213 MIB-II
= D-Link Enterprise Private MIB

MpousBoanTeNnbHOCTL

MponyckHas cnoco6HOCTL KOMMyTaTopa
= DGS-1216T: 32 but/c

= DGS-1224T: 48 Ibuti/c

= DGS-1248T: 96 6ut/c

MeToa koMmyTauumn
Store-and-forward

Ta6nuua MAC-agpecoB
8 K6 3anuceii Ha yCcTporcTBO

U3syyeHne MAC-agpecoB
= [lo 256 3anwcein B cTatnyeckon TabnuueMAC-agpecos
=  BknioyeHune/oTknoyeHne astonsydenns MAC-agpecos

®unbTpaums naketo/CkopocTb Nnepegayun
(nonyaynneKkcHbIN pexum)
Makcumym 1,488,095 pps ans kaxgoro nopta

MakcumanbHas CKOpocTb nepefayn nakeToB (64 6anT)
= DGS-1216T: 23,8 M6ut/c
= DGS-1224T: 35,7 M6ut/c
= DGS-1248T: 71,4 M6ut/c

Bydep RAM

= DGS-1216T: 512 K6 Ha ycTpoicTBO
= DGS-1224T: 512 K6 Ha ycTponcTBO
= DGS-1248T: 1 M6 Ha ycTponcTBO

Jumbo-cpeimbi
= DGS-1216T, DGS-1224T: 10 240 GaiiT
= DGS-1248T: 9 216 GaiiT

FAX: 1-866-743-4905 Trokcembypr

FAX: 1-905-8295223 Monblwa

FAX: 44-20-8731-5511 BeHrpus

FAX: 49-6196-7799300 Cunranyp

FAX: 33-1-30238689 AscTtpanus

FAX: 31-10-282-1331 WUnauna

FAX: 32(0)2-517-6500 BnwxHuin Boctok (Oy6an)

FAX: 39-02-2900-1723 Typums

FAX: 46-(0)8564-61901 Eruner

FAX: 45-43-424347 WU3paunb

FAX: 47-22-309580 INatnHckas Amepuka

FAX: 358-9-2707-5081 Bpasunusa

FAX: 34-93-4910795 tOxHan Adpuka
Poccusa
Kutan

FAX: 41(0)-1-832-11-01 TanBaHb

FAX: 30-210-9916902 LLIta6-kBapuTHpa

Dusnyeckue u KNMMaTuyeckme yCrioBus

Mutanne

BHYTpeHHWI1 yHMBEpCanbHbIA UCTOYHWK NuTaHus, oT 100 go
240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y

Pa6ouyas Temneparypa
Ot 0° no 40° C

TemnepaTypa xpaHeHusi
Ot -10° go 70° C

Pa6ouas BnaxHocTb
Ot 10% o 90% 6e3 obpa3oBaHUsa KOHAEHcaTa

BnaxHocTb xpaHeHus
OT 5% no 90% 6e3 obpasoBaHus KOHAEHCaTa

Pasmepbli

= DGS-1216T: 440 mm x 210 Mm x 44 mm

= DGS-1224T: 440 mm x 210 Mm x 44 mm

= DGS-1248T: 441 mm x 309 Mm x 44 mm

=  Pa3mep ans yctaHoBKW B CTaHAa@pTHYO 19” cTolky,
Bbicota 1U

Bec

= DGS-1216T: 2.832 kr
= DGS-1224T: 2.993 kr
= DGS-1248T: 4.4 kr

3neK1‘pOMarHVITHaiI COBMECTUMOCTb
= FCCClass A
= CEClass A

MTBF

= DGS-1216T: 157 699 4
= DGS-1224T: 155 456 4
= DGS-1248T: 156 505 4

BesonacHocTb
CuL

Fe (€

[ononHutenbHble TpaHcuBepbl MuHu -GBIC (SFP)

DEM-310GT TpaHcueep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc.
paccTositue go 10 km, 3.3 B

DEM-311GT TpaHcueep SFP 1000BASE-FX, MMF, makc.
paccTositue go 550 m, 3.3 B

DEM-312GT2 Tpancuep SFP 1000BASE-FX, MMF, makc.
paccTosiHue Ao 2 km, 3.3 B

DEM-314GT TpaHcueep SFP 1000BASE-LHX, SMF, makc.
paccTositue fo 50 km, 3.3 B

DEM-315GT TpaHcueep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc.
paccTosiHve go 80 kv, 3.3 B

DEM-330T TpaHcusep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc.
paccTosiHve o 10 km, 3.3 B, WDM (Tx: 1310 nm,
Rx: 1550 nm)

DEM-330R TpaHcueep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc.
paccTosHve o 10 kv, 3.3 B, WDM (Tx: 1550 nm,
Rx: 1310 nm)

DEM-331T TpaHcueep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc.
paccTosiHve go 40 kv, 3.3 B, WDM (Tx: 1550 nm,
Rx: 1310 nm)

DEM-331R TpaHcueep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc.
paccTosiHve go 40 kv, 3.3 B, WDM (Tx: 1310 nm,
Rx: 1550 nm)

TEL: 32-(0)2-517-7111
TEL: 48-(0)-22-583-92-75
TEL: 36-(0)-1-461-30-00
TEL: 65-6774-6233
TEL: 61-2-8899-1800
TEL: 91-022-26526696
TEL: 971-4-3916480
TEL: 90-212-289-56-59
TEL: 202-414-4295
TEL: 972-9-9715700
TEL: 56-2-232-3185
TEL: 55-11-218-59300
TEL: 27-12-665-2165
TEL: 7-495-744-0099
TEL: 86-10-58635800
TEL: 886-2-2910-2626
TEL: 886-2-2916-1600

FAX: 32-(0)2-517-6500
FAX: 48-(0)-22-583-92-76
FAX: 36-(0)-1-461-30-09
FAX: 65-6774-6322

FAX: 61-2-8899-1868
FAX: 91-022-26528914
FAX: 971-4-3908881
FAX: 90-212-289-76-06
FAX: 202-415-6704

FAX: 972-9-9715601
FAX: 56-2-232-0923
FAX: 55-11-218-59322
FAX: 27-12-665-2186
FAX: 7-495-744-0099 #350
FAX: 86-10-58635799
FAX: 886-2-2910-1515
FAX: 886-2-2914-6299

' DGS-1216T/1224T/1248T

Bepcusi. 05 (Hosi6pb 2007)

CreumndukaLms ycTporcTBa MoxeT GbiTb M3MeHeHa 6e3 npegBapUTENbLHOTO YBeJOMMEHNS.
D-Link siBnsieTcst 3apernctpupoBaHHoii Toproeoi mapkoii D-Link Corporation/D-Link System Inc.
Bce gpyrvie ToproBble Mapku SIBISIOTCA COBCTBEHHOCTbIO UX BrafernbLeB.



